

1 OBJETO DEL INFORME

SINIESTRO TOTAL

2 IDENTIFICACIÓN

OPEL VIVARO

3 ANTECEDENTES

VALOR VENAL: 17550 EUR. VALOR

REPARACIÓN: 8.879,38 EUR SIN

DESMONTAR

4 ANÁLISIS E INFORME TÉCNICO

PÉRDIDA TOTAL

Atributos de la Valoración

Estado **Abierta**

Atributos vehículo

Kilómetros **103.735**

Fecha de matriculación **04/11/2020**

Equipamiento

Manual	
COMERCIAL FURGON L1 - B0DF1	ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO DELANTERO/TRASERO - DUB03
VERSION FURGON CHAPA - DBV02	PUERTAS PUERTA LATERAL TR DR - DPC17
GENERAL DISTANCIA ENTRE EJES 2925 - DYV05	GENERALES VOLADIZO TR 795 MM - DQA07
GENERALES PARAGOLPES TINTADO EN MASA - DPD20	CRISTALES S/LUNAS LAT - DVG00
EMBELLECEDORES MOLDURAS SIN PINTAR (GENERALES) - DED16	VERSION S/CABINA - DCA00
LUCES S/SEÑALIZACION LUMINOSA - DFE00	

Interfaz	
VERSION 2 PUERTAS TRASERAS - DPB07	LUCES FAROS ANTINEBLA - DPR01
CRISTALES SENSOR LLUVIA - DNB08	CLIMATIZACIÓN AIRE ACONDICIONADO - DRE01
TURBO-DIESEL 1499CC 75KW (102) - DV5RUCD YHR	GENERAL MOTOR TIPO DV - DGY27
GENERAL DIESEL DV5RUCD 75KW - B0FMG	GENERAL BASE MOTOR DV5R - DXQAQ
NEUMATICOS 215/65 R 16..T	PLANTA DE MONTAJE U9
Nº PR 16056	

Automático	
COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - DDI02	ESPAÑA ESPAÑA
POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - DCX01	INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
9813094880	Estribo iz - Sección H	1,00	155,40			155,40
1614305180	Estribo dr - Sección H	1,00	458,20			458,20
98087482XT	Moldura inf aleta tr iz	1,00	85,60			85,60
9809168480	Lateral iz carrocería (zona tr)	1,00	1.589,60			1.589,60
1685065680	Lateral dr carrocería (zona tr) - Sección M	1,00	1.942,10			1.942,10
9808082580	Panel ext puerta dl iz	1,00	1.271,69			1.271,69
98087471XT	Moldura puerta dl iz	1,00	88,70			88,70
9808081680	Panel ext puerta tr dr	1,00	576,32			576,32
98087477XT	Moldura puerta tr dr	1,00	88,10			88,10

Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T2 63390950	Sustituir Panel ext puerta dl iz	3,10 h	36,06			111,79
I EM000TA	Trat. Anticorrosión Panel ext puerta dl iz					
NI 63394250	Preparación para sust panel ext puerta dl iz					
T2 71180953	Sustituir Panel ext puerta tr dr	2,50 h	36,06			90,15
I EM000TA	Trat. Anticorrosión Panel ext puerta tr dr					
NI 71184253	Preparación para sust panel ext puerta tr dr					
T2 74030910	Sustituir Lateral dr carrocería (zona tr)	12,40 h	36,06			447,14
I EM000TA	Trat. Anticorrosión Lateral dr carrocería (zona tr)					
NI 74034210	Preparación para sust lat dr carrocería (zona tr)					
C	Lateral dr carrocería (zona tr) - Sección M					
T2 74040910	Sustituir Lateral iz carrocería (zona tr)	17,40 h	36,06			627,44
I EM000TA	Trat. Anticorrosión Lateral iz carrocería (zona tr)					
NI 74044210	Preparación para sust lat iz carrocería (zona tr)					
T2 74660910	Sustituir Estribo iz	2,70 h	36,06			97,36
I EM000TA	Trat. Anticorrosión Estribo iz					
NI 74664210	Preparación para sust estribo iz (zona dl)					
C	Estribo iz - Sección H					
T2 74660910	Sustituir Estribo dr	2,70 h	36,06			97,36

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
I	EM000TA	Trat. Anticorrosión Estribo dr					
NI	74664210	Preparación para sust estribo dr (zona dl)					
C		Estribo dr - Sección H					
▶ T2	GtT7101L	Reparar Aleta dl iz	1,00 h	36,06			36,06
▶ T2	GtT7401R	Reparar Puerta dl dr	0,50 h	36,06			18,03
- T1	63394250	Preparación para sust panel ext puerta dl iz	1,40 h	36,06			50,48
+	63390950	Sustituir Panel ext puerta dl iz					
I	63360910	Desarmar/Despiezar Puerta dl iz					
- T1	71184253	Preparación para sust panel ext puerta tr dr	0,70 h	36,06			25,24
+	71180953	Sustituir Panel ext puerta tr dr					
I	65620750	Desarmar/Despiezar Puerta tr dr					
- T1	74034210	Preparación para sust lat dr carrocería (zona tr)	1,80 h	36,06			64,91
+	74030910	Sustituir Lateral dr carroc (zona tr)					
I	650R0910EM	Desmontar y montar Goma contorno puerta tr dr					
I	65620210	Desmontar y montar Puerta tr dr					
I	68150210	Desmontar y montar Paragolpes tr					
I	68540210	Desmontar y montar Puerta carga tr dr					
- T1	74044210	Preparación para sust lat iz carrocería (zona tr)	0,30 h	36,06			10,82
+	74040910	Sustituir Lateral iz carroc (zona tr)					
I	68550210	Desmontar y montar Puerta carga tr iz					
I	90700210	Desmontar y montar Guarnecido techo					
T1	74664210	Preparación para sust estribo iz (zona dl)	2,30 h	36,06			82,94
+	74660910	Sustituir Estribo iz					
I	63360210	Desmontar y montar Puerta dl iz					
I	63840910EM	Desmontar y montar Moldura entrada puerta dl iz					
I	87150910EM	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A iz					
I	89050210	Desmontar y montar Asiento dl iz					
T1	74664210	Preparación para sust estribo dr (zona dl)	2,30 h	36,06			82,94
+	74660910	Sustituir Estribo dr					
I	63360210	Desmontar y montar Puerta dl dr					
I	63840910EM	Desmontar y montar Moldura entrada puerta dl dr					
I	87150910EM	Desmontar y montar Guarnecido inf pilar A dr					
I	89050210	Desmontar y montar Asiento dl dr					

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	MANO DE OBRA DE PINTURA						
▶ T2	GtPLP02713	Pintar EIM Puerta DL DR - Base	0,99 h	36,06			35,70
▶ T2	GtPLP02119	Pintar EIM Estribo IZ - Sustitución	0,61 h	36,06			22,00
▶ T2	GtPLP02107	Pintar EIM Estribo DR - Sustitución	0,61 h	36,06			22,00
▶ T2	GtPLP02629	Pintar EIM Puerta / Panel intermedio TR IZ - Base	1,82 h	36,06			65,63
▶ T2	GtPLP02095	Pintar EIM Constante pintura	1,10 h	36,06			39,67
▶ T2	GtPLP02619	Pintar EIM Puerta / Panel intermedio TR DR - Sustitución	3,37 h	36,06			121,52
▶ T2	GtPLP02071	Pintar EIM Aleta TR IZ - Sustitución	2,42 h	36,06			87,27
▶ T2	GtPLP02059	Pintar EIM Aleta TR DR - Sustitución	2,42 h	36,06			87,27
▶ T2	GtPLP02034	Pintar EIM Aleta DL IZ - Fuerte	0,67 h	36,06			24,16
	MATERIALES DE PINTURA						
▶	GtPLP02713	EIM Puerta DL DR - Base	1,00	21,95			21,95
▶	GtPLP02119	EIM Estribo IZ - Sustitución	1,00	14,46			14,46
▶	GtPLP02107	EIM Estribo DR - Sustitución	1,00	14,46			14,46
▶	GtPLP02629	EIM Puerta / Panel intermedio TR IZ - Base	1,00	42,43			42,43
▶	GtPLP02095	EIM Constante pintura	1,00	6,00			6,00
▶	GtPLP02619	EIM Puerta / Panel intermedio TR DR - Sustitución	1,00	80,24			80,24
▶	GtPLP02071	EIM Aleta TR IZ - Sustitución	1,00	56,60			56,60
▶	GtPLP02059	EIM Aleta TR DR - Sustitución	1,00	56,60			56,60
▶	GtPLP02034	EIM Aleta DL IZ - Fuerte	1,00	13,69			13,69

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	01/02/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	6.255,71 €	Subtotal Horas MO	1.842,66 €	Subtotal Horas MO	505,22 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (51,10 h)	1.842,66 €	Subtotal M.O. (14,01 h)	505,22 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	1.842,66 €	Total mano de obra	505,22 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	6.255,71 €			Subtotal material	306,43 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (10,00%)	30,64 €
Total	6.255,71 €			Total del material	275,79 €
				Total sin descuentos	811,65 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	781,01 €
Varios				<i>Sistema de pintura: Manual</i>	
Total Varios	0,00 €				

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	6.255,71 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	1.842,66 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	781,01 €	Base del impuesto	8.879,38 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	8.879,38 €	Total sin franquicia	8.879,38 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total	8.879,38 €

NOTAS

 Manual
  No Actualizada
  Sin Precio
  Documentado por GT Motive
  Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por